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Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025 

 

Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η 

Προς 

Κύριο Υπουργό Υγείας 

 

ΘΕΜΑ: «Ενίσχυση με ιατρικό προσωπικό του νοσοκομείου της Λέρου» 

 

Κύριε Υπουργέ, 

Είναι βέβαιο ότι γνωρίζετε καλύτερα από τον καθένα τα διαχρονικά αλλά και 

πιεστικά προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι δομές της δημόσιας υγείας στις νησιωτικές 

και ακριτικές περιοχές. 

Το νοσοκομείο της Λέρου αποτελεί αντιπροσωπευτικό παράδειγμα αφού στερείται 

καρδιολόγου, παιδίατρου και ακτινολόγου. 

Εδώ και καιρό στο νοσοκομείο της Λέρου δεν υπηρετεί μόνιμος ιατρός Ε.Σ.Υ. 

ειδικότητας Καρδιολογίας ενώ στις προκηρύξεις που έγιναν δεν υπήρξε ενδιαφέρον. 

Την ίδια στιγμή, αναμένεται να ενταθούν τα προβλήματα υποστελέχωσης του 

νοσοκομείου αφού επίκειται η συνταξιοδότηση του παθολόγου και του νεφρολόγου. 

Σε αυτή τη φάση, το νοσοκομείο της Λέρου χρειάζεται ενίσχυση με ειδικότητες 

όπως Καρδιολόγου, Παιδίατρου, Ακτινοδιαγνώστη, Παθολόγου, Νεφρολόγου, 

Χειρούργου, Ψυχιάτρου και Αναισθησιολόγου. 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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Εύκολες λύσεις σαφώς δεν υπάρχουν. 

Υπάρχει, όμως, ένα πλαίσιο που μπορεί να αξιοποιηθεί και αφορά:   

- Στις υπόλοιπες 4.500 προσλήψεις που θα γίνουν μέχρι το τέλος του 2025 στις 

δομές δημόσιας υγείας. Σε αυτές πρέπει να τεθεί κατά προτεραιότητα η κάλυψη των 

κενών θέσεων για την απρόσκοπτη λειτουργία του νοσοκομείου της Λέρου. 

- Στον προγραμματισμό των προσλήψεων για το 2026, που πρέπει να έχει 

ξεχωριστό και διακριτό αριθμό προκήρυξης θέσεων για τις δομές υγείας στις νησιωτικές 

και ακριτικές περιοχές. 

- Στην επανεξέταση, αξιολόγηση, επικαιροποίηση και διεύρυνση των κινήτρων για 

τους γιατρούς που θα υπηρετούν στις νησιωτικές περιοχές. 

Κατόπιν των ανωτέρω 

Ερωτάται ο Κύριος Υπουργός 

1. Ποιος είναι ο προγραμματισμός προκήρυξης θέσεων για το νοσοκομείο της 

Λέρου μέχρι το τέλος του 2025; 

2. Προτίθεται να προχωρήσει σε διακριτό αριθμό προκήρυξης θέσεων για το 2026 

στις δομές υγείας στις νησιωτικές και ακριτικές περιοχές; 

3. Εξετάζει το Υπουργείο Υγείας, σε συνεργασία με τα συναρμόδια υπουργεία, την 

επικαιροποίηση και  διεύρυνση των κινήτρων για τους γιατρούς που υπηρετούν στις 

νησιωτικές περιοχές; 

Ο Ερωτών Βουλευτής 

Μάνος Κόνσολας 

Βουλευτής Δωδεκανήσου 




